PAGE
2

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 30 октября  2013г.                                                                                                      № 35
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)
Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области следующие изменения:

1) а) пункт 10 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

10) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;

б) пункт 29 изложить в следующей редакции:

29) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»);

2) а)  пункт 5 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

5) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном  решением Совета депутатов;

   б) пункт б части 2 изложить в следующей редакции:
б) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном  решением Совета депутатов;

3) статью 26 дополнить частью 9.1 следующего содержания:

9.1. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4) пункт 5 часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

5) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном  решением Совета депутатов;

5) а) пункт 11-12 часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);

12) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;

б) пункты 38 изложить в следующей редакции:
38) утверждение  муниципальных программ;

38.1) установление порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации;

в) в пункте 39 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».

г) дополнить пунктом 45 следующего содержания:

45) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»;

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу после его  официального опубликования в  газете «Хиславичские известия» за исключением положений, для которых согласно Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлены иные сроки вступления их в силу.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                          А.И. Горецкий